
SMLOUVA O DÍLO 
uzavZená podle ustanovení § 2586 a násl. z. �. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších pZedpisů, 

ob�anského zákoníku 

Smluvní strany

Statutární město Brno, ěstská �ást Brno stZed
Sídlo:                          Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno
Doru�ovací adresa:    Dominikánská 264/2,
Zastoupený: Ing. arch. Vojtěchem Menclem, starostou
IO:
DI:
Bankovní spojení: Komer�ní banka, a.s.
íslo ú�tu: ……………………….

Ve věcech technických je oprávněn jednat: " Odbor investi�ní a správy bytových domů ÚM 
stZed, Dominikánská 2, Brno, tel.

(dále též „Zadavatel“)

…………………………...
…………………………..
………………………….
zapsán v obchodním rejstZíku vedeném Krajským soudem v ……. 

oddíle …….., vložka ……..
Zastoupený : ……………….
IO ………………..
DI CZ……………..
Bankovní spojení …………………
íslo ú�tu : ………………….

………………….
…………………..

ID datové schránky: …………………..

Preambule a ú�el smlouvy

2.1.Objednatel má záměr modernizovat výtah v bytovém domě Milady Horákové 1a, Brno (dále jen 
„ “).

ohledem na výbe uvedené je ú�elem této smlouvy uspokojení potZeby Objednatele spo�ívající 
získání projektové dokumentace takové kvalitě, která umožní Zádnou pZípravu Stavby, v�. 

získání potZebných stanovisek, povolení, vyjádZení �i jejich ekvivalentů nutných k Zádné 
realizaci Stavby, Zádné provedení zadávacího Zízení na výběr zhotovitele Stavby v

relevantními právními pZedpisy a Zádnou realizaci Stavby.

Rozsah pZedmětu smlouvy 

Rozsah pZedmětu smlouvy
PZedmětem smlouvy je zhotovení projektové dokumentace s názvem „
Horákové 1a – vyhotovení projektové dokumentace na modernizaci výtahu 

bytovém domě“ (dále jen “dílo“) v rozsahu vymezeném zadávací dokumentací 
uveZejněnou na profilu Zadavatele, která byla podkladem pro zpracování nabídky 

………………., pZedložené Objednateli Zhotovitelem, jako 
uchaze�em, v zadávacím Zízení, na základě jehož výsledků byla uzavZena tato 
smlouva o dílo. 



Závazek Zhotovitele provést dílo bude splněn jeho Zádným pZedáním Objednateli, 
bez jakýchkoliv vad a nedodělků v termínu sjednaném v této smlouvě. Objednatel 
se zavazuje bez vad a nedodělků pZevzít a Zhotoviteli zaplatit cenu sjednanou v této 
smlouvě.

Jedná se o stavební �ást projektu, technologie se neprojektuje, výtahová 
šachta musí být univerzální pro více dodavatelů výtahu.

Dílo je �leněno do jednotlivých �ástí:

PZíprava zakázky (PZ):
PZíprava zakázky by měla být zaměZena na prověZení stávajícího stavu konstrukcí 

domě s ohledem na tento záměr pomocí stavebně technického průzkumu 
nutném rozsahu má také povinnost provést kompletní zaměZení 

dot�ené �ásti objektu. Jakékoli technické podklady poskytnuté Objednatelem jsou 
pouze orienta�ní a za jejich správnost nenese Objednatel odpovědnost, Z
je povinen si správnost ověZit a potZebné podklady pro projekt si zajistit na své 
náklady. Popis a rozsah zamýblených oprav je uveden v pZíloze �. 1 této smlouvy.

Zhotovitel Objednateli pZedá: 
zaměZení stávajícího stavu a popis provedených sond v�. jejich vyhodnocení

áplň tohoto stupně je blíže specifikována v pZíloze �. 2 této smlouvy.

Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS
DPS bude použita jako pZíloha k podání žádosti o vydání stavebního povolení a pro 
vydání vbech pZípadných dalbích rozhodnutí, povolení, souhlasů a stanovisek, 
jejichž potZeba vyplyne z technických a estetických Zebení zpracovaných 
zhotovitelem v rámci plnění této smlouvy, která obsahuje zejména náležitosti dle 
platné a ú�inné legislativy, vztahující se svým obsahem k pZedmětu plnění, zejména  
z. �. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějbích pZedpisů (dále jen „SZ“) a 
jeho prováděcích pZedpisů v�. vyhlábky �. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb (a v 
souladu s pZechodným ustanovením § 332a (nového) stavebního zákona �. 

DPS bude dále použita v zadávacím Zízení podle zákona �. 134/2016 Sb., o 
zadávání veZejných zakázek, ve znění pozdějbích pZedpisů, dále jen jako „ZZVZ“, a 
dle pZíslubných prováděcích právních pZedpisů. Dále bude DPS použita jak
pZi vlastní realizaci Stavby.

Sou�ástí plnění je také obstaratelská (inženýrská) �innost, kdy Zhotovitel zajistí 
získání potZebných stanovisek, povolení a vyjádZení, která povedou k získání 
stavebního povolení pro modernizaci výtahu dle požadovaných parametrů.
Náplň tohoto stupně je blíže specifikována v pZíloze �. 2 této

Soupis prací a dodávek (SPD
U veZejných zakázek je rozsah a obsah SPD dán vyhlábkou � 169/2016 Sb, o 
stanovení rozsahu dokumentace veZejné zakázky na stavební práce a soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Zpracování SPD není 
vybranou �inností ve výstavbě (§158 SZ) a od projektanta nevyžaduje autorizaci 
KA nebo KAIT.
Náplň tohoto stupně je blíže specifikována v pZíloze �. 2 této smlouvy.

Výkresová i textová �ást projektové dokumentace musí být věcně i materiálově 
souladu se soupisem stavebních prací, dodávek a služeb, a s výkazem výměr. 

Projektová dokumentace jednotlivých profesí – Zemesel (napZ. elektroinstalace, ZTI, 
vytápění, plynoinstalace), bude Zebena pro každé Zemeslo samostatně, tzn., bude 
zakresleno v samostatném výkresu a popsáno v samostatné technické zprávě. 
Plán organizace výstavby (popis zaZízení stavenibtě, pZesunu hmot a provádění 
prací, apod.), bude zjednodubeně popsán v technické zprávě stavební �ásti.
Závazek zhotovitele provést dílo bude splněn jeho Zádným pZedáním objednateli, 
bez jakýchkoliv vad a nedodělků a v termínu sjednaném v této smlouvě. Objednatel 
se zavazuje dílo bez vad a nedodělků pZevzít a zhotoviteli zaplatit cenu sjednanou 

této smlouvě.



Práva a povinnosti smluvních stran
Zhotovitel prohlabuje, že je na základě svých podnikatelských oprávnění oprávněn 
a schopen zhotovit dílo v požadovaném rozsahu, kvalitě a termínu, a je k
vybaven potZebnými materiálními, technickými a organiza�ními prostZedky.
Zhotovitel dále prohlabuje, že projekt bude vypracován odbornou osobou 

pZíslubném tomto smyslu se zavazuje zhotovit dílo 
odpovídající kvalitě a za tím ú�elem provést vebkeré odborné �innosti a vynaložit 

vebkerou odbornou pé�i, jakou je možno spravedlivě o�ekávat, jakožto od odborné 
osoby disponující vbemi potZebnými znalostmi, schopnostmi a technickými 
možnostmi.

nen pZi provádění díla navrhnout pro realizaci stavby dle jeho 
odborných znalostí a zkubeností výrobky a materiály, které mají takové vlastnosti, 
aby po celou dobu pZedpokládané životnosti stavby (s ohledem na její charakter) 
byla pZi běžné údržbě a provozu, pro který bude stavba zhotovena, zaru�ena 
mechanická pevnost a stabilita uvedené stavby.
Zhotovitel je povinen dbát na maximální hospodárnost a ekonomickou výhodnost 
celkového Zebení stavby, a to již od po�átku pZípravy projektové dokumentace. 

otovitel bude dále potla�ovat zejména jakékoliv neoprávněné bezdůvodné 
zakládání takzvaných vyvolaných investic a víceprací v průběhu realizace stavby, 
v�etně inženýrských sítí.
Zjistí li zhotovitel, že nemůže dílo provést za podmínek závazně plynoucích z 
obecně platných právních pZedpisů, nebo požadovaných výslovně Objednatelem, 
popZípadě za dalbích podmínek zvlábtě dohodnutých touto smlouvou, a stejně tak 

li moci splnit dohodnuté termíny, uvědomí o tom neprodleně písemně 
ím důvodů.

Zhotovitel se zavazuje, že bez pZedchozího písemného souhlasu objednatele 
neposkytne výsledek své �innosti dle této smlouvy (zejména projektovou 
dokumentaci) jiné osobě než Objednateli.
Zhotovitel pZebírá plnou odpovědnost za vebkerá plnění, která pZevezme 

subdodavatelů, tzn., že Zhotovitel za plnění svých povinností vyplývajících z této 
smlouvy realizované prostZednictvím subdodavatelů nadále odpovídá tak, jako by 
plnil sám. Zhotovitel není oprávněn zadat tZetí osobě �innosti směZující k vytvoZení 
stavebních a architektonických Zebení sestávající z textových a výkresových �ástí.
Zhotovitel se zavazuje, že v rámci plnění zakázky na svoje náklady zajistí vebkeré 
nutné odborné průzkumy, provedení potZebného po�tu sond, které Zádné 
dokon�ení zakázky nezbytné. V pZípadě nemožnosti provést průzkum nebo sondy 

důvodu nepZístupnosti prostor, je Zhotovitel o tomto povinen vyrozumět 
Objednatele a to nejpozději ve lhůtě do 7 dnů od zjibtění této nepZístupnosti. Pokud 

prostory zpZístupněny ani po sou�innosti poskytnuté Objednatelem, 
smluvní strany o tomto sepíbí zápis a domluví se na dalbím postupu. 

Termíny a místo plnění

Termín zahájení
Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle a Zádně v pokra�ovat ihned po 
podpisu smlouvy o dílo.
Zhotovitel se zavazuje po celou dobu zpracovávání jednotlivých �ástí 
pZedmětu díla svolávat výrobní výbory, a to pravidelně vždy 1 x za 14 dnů. 
Výrobní výbory bude Zhotovitel svolávat e mailem nejpozději 2 pracovní dny 
pZedem s tím, že zároveň upZesní �as. Výrobní výbor se bude scházet vždy v 
prostorách ÚM Brno stZed, Dominikánská 2, Brno, nebude
jinak. Zhotovitel zašle pro potZeby výrobního výboru Objednateli na jeho 
žádost pZíslušnou �ást projektové dokumentace, dále jen („PD“) v aktuálním 

Zhotovitel je povinen pZedat dílo Objednateli v termínech stanovených dále v této smlouvě:

do 3 měsíců od 
smlouvy o dílo.
6 týdnů pZed termínem �l. 4.2.1. je Zhotovitel povinen pZedložit rozpracovanou 

3 týdny pZed termínem �l. 4.2.1. je Zhotovitel povinen pZedložit kompletní 
projektovou dokumentaci v�etně rozpo�tu a výkazu výměr. 



Zhotovitel podá kompletní žádost o stavební povolení v�etně pZíloh a projektu na 
Stavební úZad do 3 měsíců od podpisu smlouvy o dílo
Zhotovitel se zavazuje odevzdat kompletní dílo v�etně zapracovaných pZípadnýc
změn, které vyplynou ze stavebního Zízení, Objednateli do 14 dnů od vydání 
stavebního povolení.

4.3.     Podmínky pro změnu termínů odevzdání projektové dokumentace 
Změna termínu dokon�ení díla je možná na základě žádosti Zhotovitele, a

pZípadě prokazatelného nezpZístupnění prostoru, který je nezbytně nutný pro 
Zádné zpracování díla po dobu delbí než 7 dnů od zaslání písemné výzvy k jejímu 
zpZístupnění. O této skute�nosti je Zhotovitel ve vbech pZípadech povinen 
neprodleně Objednatele písemně informovat. Termín dokon�ení díla (u bytu, se 
kterým nepZístupný prostor souvisí) bude o dobu, po kterou byl prostor nepZístupný 
od doru�ení písemné výzvy, prodloužen.
Změna termínu je možná v pZípadě, že po podpisu smlouvy nastala mimoZádná
nepZedvídatelná a nepZekonatelná pZekážka nezávisle na vůli Zhotovitele. V
pZípadě se termín plnění prodlouží max. o dobu trvání této pZekážky, a to dle �l. 10 
této smlouvy.  
Prodloužení termínů je také možné v pZípadech, že dot�ené orgány nepZedají 
potZebná vyjádZení v Zádných termínech.

4.4. Místo plnění
Místem pZedání díla a místem pZedání výstupů zaZizování záležitostí dle této 
smlouvy je sídlo Objednatele. 
Místem plnění je bytový dům Milady Horákové 1920/1a, pozemek parc. �. 3625, 
k.ú. erná Pole
Vstup do dot�eného objektu zprostZedkuje Odbor investi�ní a správy bytových 
domů ÚM Brno stZed.

Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny

Výbe sjednané ceny
Smluvní pevná cena díla, jehož pZedmět �l. 2 této 
smlouvy, se sjednává dohodou smluvních stran jako cena nejvýbe pZípustná 

výbi:

PZíprava zakázky 

………………………… K� bez DPH (základní sazba)

Projektová dokumentace na modernizaci výtahu 

………………………… K� bez DPH (základní sazba)

Obstaratelská (inženýrská) �innost

………………………… K� bez DPH (základní sazba)

Celková cena díla bez DPH (sou�et a + b + c)

…....…………..……….. K� 
…....…………..……….. K� 

Celková cena díla v�. DPH …………………….…... K�

Sjednaná cena obsahuje vebkeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k Zádnému, 
úplnému a v�asnému provedení díla. 



Podmínky pro změnu ceny
Sjednaná cena je cenou nejvýbe pZípustnou a může být změněna pouze za níže 
uvedených podmínek.
Změna sjednané ceny je možná pouze pokud Objednatel bude požadovat i 
provedení jiných prací, než které byly vymezeny v zadání díla. 

Platební podmínky

Zálohy
Objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohu.

Cena za dílo dle �l. 5.1.1. písmeno a, b, c splnění 
jednotlivých �inností.

6.2.2.  Sou�ástí faktury bude pZedávací protokol dle �l. 7 této smlouvy. Bez pZedávacího 
protokolu je faktura neplatná. DUZP je poslední den pZíslubného měsíce.
Faktura bude obsahovat tyto údaje:

 ozna�ení a �íslo faktury
 název zakázky „Milady Horákové 1a – vyhotovení projektové dokumentace 

na modernizaci výtahu v bytovém domě“ v
 název, sídlo, IO, DI, údaje o zápisu do obchodního rejstZíku, bankovní 

ú�et, uvést adresu odběratele a kone�ného pZíjemce (doru�ovací adresu)

Odběratel: Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1

IO: 
DI: CZ44992785

Kone�ný pZíjemce: Statutární město Brno
Městská �ást Brno stZed
Dominikánská 264/2

IO: 44992785
DI: CZ44992785

 datum vystavení a lhůtu splatnosti v
 pZedmět platby, fakturovanou finan�ní �ástku a způsob platby,
 �íslo smlouvy a název díla,
 pZedávací protokol
 razítko a podpis zhotovitele


Lhůty splatnosti
Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do ti dnů
následujícího po dni doru�ení faktury. 
Dnem zaplacení se rozumí den odepsání fakturované �ástky z bankovního ú�tu 
Objednatele ve prospěch bankovního ú�tu Zhotovitele.

pZípadě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je Objednatel 
oprávněn fakturu vrátit Zhotoviteli do data její smluvní splatnosti. Zhotovitel podle 
charakteru nedostatků fakturu opraví, nebo vystaví novou. Po doru�ení bezchybné 
faktury Objednateli po�íná běžet doba splatnosti od po�átku.

lnění finan�ních závazků vů�i poddodavatelům
Zhotovitel se zavazuje Zádně a v�as plnit finan�ní závazky vů�i svým poddodavatelům, 
kdy za Zádné a v�asné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených 
faktur za plnění poskytnutá k plnění veZejné zakázky, a to vždy do 5 pracovních dnů od 
obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní plnění. Objednatel je oprávněn 
plnění těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez pZedchozího ohlábení zhotoviteli. 

provedení kontroly potZeba pZedložení dokumentů, zavazuje se zhotovitel k
pZedložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doru�ení výzvy objednatele.



PZedání a pZevzetí díla 
7.1. PZedáním �ásti díla ke konzultaci se rozumí pZedání dokumentace v elektronické podobě.

ost Zhotovitele pZedat PD je splněna, je li dokon�ená PD pZedána v�as, ve stavu 
odpovídajícím požadavkům vyplývajícím z této smlouvy v�. pZíloh, a je schopna užívání 

ú�elu, ke kterému byla vyhotovena. Nedokon�enou PD není Objednatel povinen pZevzít. 
bně není Objednatel povinen pZevzít PD vykazující vady a nedodělky.

7.3. Protokol o pZedání a pZevzetí díla
7.3.1. Dílo bude pZedáno osobně v sídle Objednatele. Zaslání hotového díla pomocí 

pZepravce je nepZípustné.
7.3.2. PZi pZedání díla pZedvede Zhotovitel jeho způsobilost sloužit svému ú�elu a pZedvede 

jeho funk�nost.
O pZedání díla poZídí Objednatel zápis („protokol“). Sou�ástí protokolu bude i soupis 
pZedávaných dokumentací v�. jejich obsahu, který pZedloží Zhotovitel. Elektronická 

a díla může být pZedána prostZednictvím cloudového úložibtě, jehož odkaz 
zable na vyžádání Zhotoviteli Objednatel, kdy Objednatel bez zbyte�ného prodlení 

mailem potvrdí, že zaslané dokumenty byly Zádně doru�eny a jsou 

pZípadě, že Objednatel odmítá dílo pZevzít, uvede v protokolu o pZedání 
pZevzetí díla i důvody, pro které odmítá dílo pZevzít a popZ. náhradní termín 

pZedání díla.
Protokol neosvěd�uje bezvadnost pZedávané PD, Objednatel je oprávněn oznámit 

eli vadu díla kdykoli po jeho pZevzetí, až do dne skon�ení záru�ní doby.

Záruka za jakost díla
Odpovědnost za vady díla
Zhotovitel odpovídá Objednateli za to, že dílo bude mít v době jeho pZedání a po 
sjednanou záru�ní dobu vlastnosti stanovené obecně závaznými právními pZedpisy, 
technickými a bezpe�nostními normami, touto smlouvou a popZ. vlastnosti obvyklé. 
Zhotovitel dále odpovídá za to, že dílo bude použitelné k ú�elu vyplývajícímu z této 
smlouvy a dále za to, že je kompletní a bez jakýchkoliv právních a jiných vad. Za vadu 
je považováno i opomenutí takového Zebení, které je vzhledem k objektivním 
skute�nostem, tedy zejména technickým, technologickým anebo ekonomickým 
poznatkům v dané oblasti nezbytné k Zádnému zhotovení stavby a jehož opomenutí 
bude mít za následek dodate�né změny rozsahu stavby proti stavu pZedpokládanému 

Záruka
Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za kvalitu 
provedení díla v délce tZí (3) let. Záru�ní doba po�íná plynout ode dne pZedání a 
pZevzetí díla potvrzeného pZedávacím protokolem. Dále Zhotovitel poskytuje záruku za 
to, že PD bude respektovat zásady hospodárného provozu projektované stavby, její 
udržovatelnosti a bezpe�nosti provozu. Do záru�ní doby se nepo�ítá doba od uplatnění 
vady díla Objednatelem u Zhotovitele do dne odstranění takové vady. O tuto dobu se 
záru�ní doba automaticky prodlužuje.
Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit reklamovanou vadu v nejkratbím technicky 
možném termínu s pZihlédnutím k povaze vady. Oznámení (reklamaci) odeble 
Objednatel na adresu sídla Zhotovitele bez zbyte�ného odkladu poté, co vadu zjistí. 

reklamaci vady popíbe, pZípadně uvede, jak se projevují. Reklamace odeslaná v 
poslední den záru�ní lhůty se považuje za v�as uplatněnou.

li pro konkrétní pZípad dohodnuto jinak, je Zhotovitel povinen reklamovanou 
vadu odstranit i v pZípadě, kdy reklamaci neuznává. O odstranění vady bude sepsán 
protokol. Náklady na odstranění reklamované vady nese Zhotovitel, ve sporných 
pZípadech až do doby, než se prokáže, zdali byla vada reklamována oprávněně. 
Prokáže li se ve sporných pZípadech, že Objednatel reklamoval neoprávněně, tzn. že 
se na pZedmětnou vadu nevztahuje záruka, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli 
vebkeré náklady Zhotovitelem ú�elně vynaložené v odstraněním 
neoprávněně reklamované vady.
Zhotovitel se zavazuje, že uhradí Objednateli v plné výbi bkody, které mu vzniknou 

pZí�inné souvislosti s vadami projektové dokumentace nebo pZi zaZizování záležitosti 
dle této smlouvy. akodou se rozumí také bkoda vzniklá ve formě nákladů vynaložených 



na zhotovení stavby nepZedpokládaných soupisem stavebních prací, dodávek a služeb, 
jež je sou�ástí PD.  
Zhotovitel neodpovídá za vady, pokud byly způsobeny použitím nevhodných podkladů 
poskytnutých objednatelem v pZípadě, že zhotovitel ani pZi vynaložení odborné pé�e 
nemohl nevhodnost těchto podkladů zjistit nebo na jejich nevhodnost objednatele 
prokazatelně písemně upozornil a Objednatel pZesto trval na jejich použití. 
Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady zjibtěné v průběhu realizace stavby, jež 

době zpracování PD nemohl pZedvídat ani pZi vynaložení odborné pé�e 
(uvedené se týká zejména konstrukcí, u nichž nebylo možné provést průzkumné práce 

důvodu jejich nepZístupnosti), o �emž Zhotovitel Objednatele prokazatelně (písemně) 
informoval. Za nepZístupné prostory nelze považovat fasády, okna a stZechu objektu.

8.3.      Zhotovitel se zavazuje, že pokud se v průběhu záru�ní doby stane nefunk�ní
elektronická verze PD ( ), pak na žádost Objednatele dodá bezplatně 
nový nosi� s pZíslubnou PD.      

9. Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy
Smluvní pokuty za neplnění dohodnutých termínů

ní proti termínu dle �l. 4.2.1 a 4.2.5 této smlouvy, je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výbi 500 K� za každý i zapo�atý den 
prodlení. 
Prodlení Zhotovitele s plněním (i díl�ím) pZedmětu díla sjednaného dle �lánku 4.2. 
této smlouvy delbí jak tZicet dnů se považuje za podstatné porubení smlouvy a může 
být důvodem pro odstoupení Objednatele od této smlouvy. 
Odstoupení od smlouvy musí být u�iněno písemně bez zbyte�ného prodlení. PZi 
odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny se vypoZádat. Zhotovitel má 
nárok na úhradu �ásti díla, které bylo bez vad a nedodělků pZedáno Objednateli. 
Objednatel je oprávněn na svůj závazek k úhradě �ásti ceny pZedaného díla 
zapo�íst své pohledávky vzniklé z titulu smluvních pokut a bkod, které vz

plnění této smlouvy. 
budoucnu pZedeblo sporům, smluvní strany se výslovně dohodly, že 

pZípadě, kdy Objednatel od smlouvy odstoupí, nepZekro�í výbe nákladů 
požadovaných Zhotovitelem za �ást díla, která byla pZedána bez vad a nedodělků, 
popZ. náklady za vyhotovení �ásti díla, cenu díla za vyhotovení projektové 
dokumentace pro provádění stavby a cenu díla za zajibtění pravomocného 
stavebního povolení dle této smlouvy.

9.1.5.    PZi nesplnění povinnosti dle �l. 4.2.4. bude udělena sankce 5 K�.

Sankce za vady díla
Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je
zaplatit Objednateli smluvní pokutu 1.000 K� za každou reklamovanou vadu a za 
každý den prodlení.

důsledku nesouladu mezi �ástmi PD (tj. výkresy, technickou zprávou a 
soupisem prací) vznikne potZeba provedení víceprací, je Zhotovitel povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výbi 5% z ceny RTS těchto víceprací, a to za každou 
položku.

Úrok prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou
prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu 

povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výbi z dlužné �ástky 
každý i zapo�atý den prodlení. 

Dalbí ujednání
9.4.1. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu nebo úrok z prodlení nebo jejich zaplacením 

není dot�en nárok na náhradu bkody, náhrada bkody není výbí smluvní pokuty 
omezena, smluvní pokuty a úroky z prodlení se na náhrady bkody nezapo�ítávají.

9.4.2. Smluvní pokuty uvedené v této smlouvě jsou splatné do 30 dnů ode dne doru�ení 
písemné výzvy k jejich úhradě.

10. Změna smlouvy
Forma změny smlouvy

Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami
oprávněnými za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat, nebo osobami jimi 
zmocněnými.



Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s �íselným ozna�ením 
podle poZadového �ísla pZíslubné změny smlouvy.

Poskytnutí licence pro užití díla
tomu, že Zhotovitelem vytvoZené dílo podléhá z �ásti i ochraně podle z. �. 

121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějbích pZedpisů, dohodly se smluvní strany 
na tom, že okamžikem pZedání díla Objednateli uděluje Zhotovitel Objednateli oprávnění 

výkonu práva dílo neomezeně užívat (dále jen „licence“). Objednatel je na základě udělené 
licence oprávněn PD využívat bez jakéhokoli omezení; na základě udělené licence je 
Objednatel oprávněn PD využít zejména, nikoli vbak výlu�ně:
pZíslubného stupně, je oprávněn do PD bez omezení zasahovat a upravovat ji i 
prostZednictvím tZetích osob, použít PD jako podklad k navazujícím stupňům projektové 

užití PD apod. Licence se Objedn
celou dobu trvání ochrany autorského práva k PD. Odměna za poskytnutou licenci, jakož i 
vebkeré dalbí pZípadné autorské nároky zhotovitele, jsou již zahrnuty ve sjednané ceně díla.

Zhotovitel se tímto zavazuje, že dílo podle této smlouvy nebude mít v době jeho pZedání 
Objednateli žádné patentové ani jiné právní nedostatky. Zhotovitel se rovněž zavazuje, že po 
dobu provádění díla neporubí jakákoli autorská, patentová, nebo jiná práva tZetích osob. 
Jestliže se kdykoli v prokáže, že Zhotovitel pZi provádění díla porubil autorská, 
patentová nebo jiná práva tZetích osob, Zhotovitel za takové porubení práv tZetích osob plně 
odpovídá. V takovém pZípadě je Zhotovitel rovněž povinen nahradit Objednateli vebkeré 
bkody, které obje důsledku porubení autorských, patentových, nebo jiných 
práv tZetích osob pZi provádění díla.

11.3. Ujednání tohoto �lánku platí i v pZípadě zániku této smlouvy jinak než splněním.

12. Férové podmínky v dodavatelském Zetězci
rámci plnění této veZejné zakázky zajistit plnění vebkerých povinností 

vyplývajících z právních pZedpisů eské republiky, zejména pak z oblasti pracovněprávních 
pZedpisů; zajistit legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídající 
úroveň bezpe�nosti práce pro vbechny osoby, které se budou na plnění pZedmětu této veZejné 
zakázky a plnění těchto povinností zajistit i u svých poddodavatelů. Objednatel je oprávněn plnění 
těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez pZedchozího ohlábení zhotoviteli. 

provedení kontroly potZeba pZedložení dokumentů, zavazuje se zhotovitel k
pZedložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doru�ení výzvy objednatele.

13. Zpracování osobních údajů
touto smlouvou o dílo dochází ke zpracování osobních údajů uvedených v této 

smlouvě, a to na základě �l.6 odst. 1 písm. b) naZízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
�.2016/679 (dále jen „GDPR“). Jde o zpracování nezbytné pro plnění smlouvy. Jde o zákonný 
požadavek, bez kterého není možné smlouvu uzavZít, neboť by nebyly dostate�ně 
identifikovány smluvní strany.

13.2. Správcem osobních údajů je statutární město Brno, městská �ást Brno stZed. Aktuální 
informace o pověZenci pro ochranu osobních údajů a kontaktní údaje na něj lze najít na 
webových stránkách ÚZadu městské �ásti Brno stZed. V okamžiku podpisu této smlouvy jde o 
Mgr. Víta KZížku, advokáta, se sídlem Babty 2, Brno, telefon: +420

13.3. Správce deklaruje, že nebude pZedávat osobní údaje do tZetích zemí nebo mezinárodních 
organizací. Nedochází rovněž k žádnému automatizovanému zpracování ani profilování. 
Osobní údaje budou zpracovávány po donu trvání smlouvy. Může ovbem dojít k dalbímu 
zpracovávání z důvodu oprávněného zájmu, který spo�ívá ve výkonu práv plynoucích z této 
smlouvy (napZ. v pZípadě soudního sporu), popZ. v souvislosti se zadávacím Zízením. 

takovém pZípadě budou osobní údaje uchovávány po dobu nezbytně nutnou (po dobu 
soudního sporu, po dobu, kterou zvlábtní právní pZedpis stanoví pro archivaci zadávací 

14. Závěre�ná ujednání
nichž 2 obdrží objednatel a 1 zhotovitel.

mailto:poverenec@brno-stred.cz


Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se Zídí pZíslubnými obecně závaznými 
pZedpisy.

potvrzuje, že je v plném rozsahu seznámen s rozsahem díla a jsou mu 
známy vebkeré podmínky nezbytné ke zhotovení díla.
Zhotovitel prohlabuje, že neporubuje etické principy, principy spole�enské odpovědnosti a 
základní lidská práva.
Smluvní strany potvrzují, že tato smlouva je sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle a na 
důkaz toho pZipojují své podpisy.

to smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, ú�innosti 
nabude zveZejněním dle odst. 14.7 této smlouvy. 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, v�etně jejích pZípadných změn a dodatků, 
bude uveZejněna podle zákona �. zvlábtních podmínkách ú�innosti některých 
smluv, uveZejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
vyjma údajů, které požívají ochrany dle zvlábtních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje 

dní tajemství.
Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, v�etně jejích pZípadných 
změn, bude zveZejněna na základě zákona �. svobodném pZístupu 

informacím, ve znění pozdějbích pZedpisů, vyjma informací uvedených v § § 11 zákona. 
Vebkeré údaje, které požívají ochrany dle zvlábtních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, 
obchodní tajemství, aj. budou anonymizovány.
nedílnou sou�ástí této smlouvy jsou pZílohy:

PZíloha �.1 Popis a rozsah zamýblené 
PZíloha �.2 ožadavky na odevzdání projektové dokumentace pro provádění 

stavby (dále jen „DPS“)

15. Doložka schválení
dle § 41 zákona �. 128/2000 Sb. o obcích.

UzavZení této smlouvy bylo schváleno Radou M Brno stZed dne ……, usnesením …….

Brně dne Brně dne

…………………………..                                                        ……………………………..



PYÍLOHA . 1 rozsah zamýšlené modernizace

Název akce: Milady Horákové 1a – modernizace výtahu v bytovém domě    

Adresa, parcela, k.ú.: Milady Horákové 1920/1a, Brno, pozemek parc. �. 3625, k.ú. erná Pole

Památková ochrana:  Milady Horákové 1920/1a – již není kulturní památkou a nachází se 
ochranném pásmu MPR 

Dot�ené sousední pozemky – nutnost projednání se sousedy (ano/ne):

Odhad ceny realizace modernizace výtahu: K� bez DPH

Popis stávajícího stavu:
vý dům Milady Horákové 1a, Brno má 1 podzemní a 5 nadzemních podlaží. Jedná se o modernizaci 

stávajícího výtahu v domě s 19 bytovými jednotkami. Výtah je sou�ástí schodibťového prostoru a má 4 
stanice. Stávající výtahovou bachtu tvoZí drátěná výplň v ocelových konstrukcích, které jsou kotveny do 
okolních podest. Strojovna výtahu se nachází pod výtahovou bachtou v 1. PP. V rámci modernizace 
bude změněna konstrukce výtahové bachty, vyměněn vlastní výtah a stávající zaZízení strojovny bude 
vyměněno za nové. Po�et nástupních stanic bude navýben o 1 nástupní stanici v 5. NP bytového domu. 
Nová konstrukce výtahové bachty bude ocelová s výplní z bezpe�nostních skel.

Požadavky na projekt:
 Jednostupňová dokumentace pro provedení stavby v�etně kontrolního rozpo�tu s výkazem výměr, 

obsahující i �ásti potZebné pro vydání stavebního povolení, v rozsahu stanoveném vyhl.�. 499/2006 
Sb. o dokumentaci staveb a vyhl.�. 169/2016 Sb. o stanovení rozsahu dokumentace veZejné 
zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále 
jen „soupis prací“).

 Oceněný Soupis prací bude v jednom souboru �leněném dle požadavků zadavatele, kompletně 
zpracovaný s využitím softwaru BUILDpowerS (zadavatel v pZípadě potZeby poskytne na dobu 
zpracování podlicenci uvedeného programu), a bude v aktuálních cenách RTS. Pro práce a 
dodávky, které ceníky RTS neobsahují, budou pZednostně použity podobné položky, které je nejvíce 
vystihují, doplněné upZesňujícím textem v poznámce nebo VV, pZípadně položky kalkulované dle

doložením skladby. V krajním pZípadě je možné v omezené míZe použít tzv. R
položky zcela mimo ceník s velmi podrobným popisem obsahu položky jak v

samotném soupisu. Ceny R položek budou ke kontrolnímu rozpo�tu doloženy pop
cenotvorby (výpo�et, nabídka apod.). Výkaz výměr bude obsahovat výpo�ty množství doplněné 
popisy nebo odkazy na pZíslubnou �ást PD.

 Dokumentace v�etně výkazu výměr a kontrolního rozpo�tu bude vyhotovena ve dvou tibtěných 
pare, opatZených autoriza�ním razítkem, a rovněž v elektronické podobě; výkresová �ást ve formátu 

*.dwg, textová �ást ve formátu *.pdf a *.docx, Soupis prací s výkazem výměr ve zdrojovém 
formátu *.rts,.

 Podrobnější požadavky na Zešení:
ZaměZení skute�ného stavu. Zadavatel pro urychlení a zlevnění zakázky poskytne 
zhotoviteli pasport objektu ve formátu *.pdf, vbechny rozměry je ale nutné ověZit.
Zhotovitel na vlastní náklady zajistí vebkeré potZebné průzkumy, pZípadně i provedení sond, 
které jsou nezbytné pro dokon�ení zakázky.
Zajibtění vebkerých potZebných stanovisek a vyjádZení DOSS a zajibtění stavebního 
povolení. Zadavatel poskytne potZebná zplnomocnění.

 Výměna výtahu v zrcadle schodibtě bytového domu. Po�et nástupních stanic bude 
navýben o 1 nástupní stanici v 5. NP bytového domu. 

 Stávající výtah bude odstraněn v�etně konstrukce výtahové klece. 
 Stávající konstrukce dot�ené stavbou budou opraveny. 
 Vebkeré nové rozvody budou vedeny skrytě pod omítkami. 
 Vebkeré stěny dot�ené stavbou budou zapraveny a následně vymalovány v nutném 

rozsahu (uceleném celku).



Požadované parametry výtahů a bachty:
 6 nástupních stanic
 pZeprava min. 6 osoby (maximální možný rozměr kabiny výtahu)
 ocelová výtahová bachta oplábtěná po celém obvodu bezpe�nostním sklem 

, aby pZiléhala k okolnímu schodibti a nemohlo dojít k pZímému kontaktu osob s 
výtahem

 stěny bachty po obvodu schodibtě budou opatZeny do výbe 1m fólií tak, aby pZi 
používání schodibťového madla nedocházelo k zne�ibtění skel omakem 

 bachetní dveZe plně automatické, nebo pZípadně ru�ní (dle možností) 
 dopravní rychlost výtahu min. 1m/s
 akustická i optická signalizace polohová i směrová v kabině (hlasové oznámení 

�ísla stanice)
 polohová i směrová signalizace v nástupibtích
 induk�ní smy�ka pro neslybící v kabině
 tla�ítka ve výtahu i ve stanici s popisem pro nevidové (braillovo písmo)
 ovládací panely a tla�ítka provedení odolné proti vandalismu
 nouzové spojení pZes mobilní bránu v�. SIM karty a uvedení do provozu
 vizuální vlastnosti: provedení interiéru – sklápěcí seda�ka, zrcadlo, madlo, 

osvětlení kabiny, podlaha v odstínu bedé

Termín dokon�ení díla:
 Práce budou zahájeny ihned po podpisu smlouvy o dílo.
 Zhotovitel bude po celou dobu zpracování jednotlivých �ástí projektu svolávat výrobní výbory, kde 

u upZesňovány požadavky zadavatele, konzultovány výsledky průzkumů a požadavky DOSS.
 Projektová dokumentace bude zpracována do 3 měsíců od podpisu SoD;

6 týdnů pZed tímto termínem bude pZedložena rozpracovaná PD,
3 týdny pZed tímto termínem bude pZedložena kompletní PD v�etně rozpo�tu a VV,

 Zhotovitel podá kompletní žádost o stavební povolení v�etně pZíloh a projektu na Stavební úZad do 
3 měsíců od podpisu SoD.

 Kompletní dílo v�etně zapracování pZípadných změn, které vyplynou ze stavebního Zízení, odevzdá 
hotovitel do 14 dnů od vydání stavebního povolení.



PYÍLOHA . 2 – Požadavky na odevzdání projektové dokumentace pro provádění stavby (dále 
jen „DPS“)

tištěné vyhotovení opatZené autoriza�ním razítkem v�. soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb v�. výkazu výměr a kontrolního rozpo�tu ve 2 paré
b) elektronická verze projektové dokumentace v�. soupisu stavebních prací, dodávek a služeb v�. 
výkazu výměr a kontrolního rozpo�tu

 bude uložena na cloudové úložibtě ur�ené objednatelem, popZ. může být objednateli pZedána 
na nosi�i (flash disk) 

 výkresová �ást ve formátu *.pdf a *.dwg – formát kompatibilní se uvedeným �íslem 
a vybbím AutoCAD 2006.

 textová �ást ve formátu *.pdf a *.doc).
 názvy souborů a složek mohou mít délku max. 30 znaků, bez diakritiky a jakýchkoliv znaků 

(napZ. +, názvu musí být oddělena podtržítkem, bez mezer (pZ: 
„stavajici_stav_1NP.pdf“). 

 uspoZádání elektronické verze PD bude shodné s uspoZádáním tibtěné verze projektové 
dokumentace. AdresáZe budou rozděleny následujícím způsobem:
01_editovatelné

c) další požadavky na zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby (DPS)
Vychází ze schválené projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení, u staveb technické 
infrastruktury nevyžadující stavební povolení ani ohlábení se vychází z dokumentace pro vydání 
územního rozhodnutí nebo územního souhlasu. DPS je prohloubená a rozbíZená DSP do té míry, že 
jednozna�ně definuje základní požadavky na kvalitu stavby (standard, kvalita materiálů a provedení). 
Projektová dokumentace pro provádění stavby se zpracovává samostatně pro jednotlivé pozemní a 
inženýrské objekty a pro technologická zaZízení. Projektová dokumentace se zpracovává v 
podrobnostech umožňujících vypracovat výkaz výměr a soupis stavebních prací, dodávek a služeb. 

– výrobní a dílenskou 
dokumentaci (dále jen „DDS“). Na jejím základě je možné zpracovat výkaz výměr, soupis prací a 
dodávek (dále jen „SPD“) a stavbu jednozna�ně ocenit, vybrat zhotovitele stavby a uzavZít s ním 
smlouvu o dílo. Projektová dokumentace obsahuje též technické charakteristiky, popisky a podmínky 
provádění stavebních prací. Projektová dokumentace pro provádění stavby, u staveb financovaných z 
veZejných zdrojů, musí být zpracovaná tak, aby také splňovala požadavky ZZVZ. Výkresy podrobností 
(detailů) zobrazují pro dodavatele závazné, nebo tvarově složité konstrukce (prvky), na které 
projektant zvlábtní požadavky a které je nutné pZi provádění stavby respektovat. Po dohodě (zadavatel 

stavebník, projektant, stavební úZad) lze DPS u méně rozsáhlých staveb použít jako „jednostupňovou 
dokumentaci“ i pro stavební Zízení. U nenáro�ných staveb může po dohodě jako tzv. prováděcí projekt 
sloužit i jako podklad pro zhotovení stavby.



PYÍPRAVA ZAKÁZKY (PZ)
PZíprava zakázky má pomoci klientovi – stavebníkovi definovat investi�ní záměr a konkretizovat funkci 
a ú�el stavby.
Prací projektanta je pZípadně formulovat stavební program objektu a prověZit pZedběžně vhodnost 
lokality, zjistit pZípadné možné regula�ní podmínky místa a podmínky stanovené v územně plánovací 
dokumentaci (ÚPD).
V této fázi je též tZeba pZedběžně ur�it nutnost potZebných průzkumů a rozborů, pZípadně dalbích 
ověZovacích specializovaných studií nebo expertiz.
Výsledkem pZípravy zakázky je jednozna�né definování zadání pro smlouvu a následnou projektovou 
pZípravu stavby a specifikace rozdělení zajibtění jednotlivých �inností mezi projektanta, klienta a osobu 
vykonávající obstaravatelskou
�innost.
Každá dokumentace projektu v každé fázi služeb by měla být vždy ve standardní struktuZe a obsahovat 
�ásti A až D s tím, že rozsah a obsah jednotlivých �ástí by měl být pZizpůsoben fázi služeb, druhu a 
významu stavby, jejímu umístění,
stavebně technickému provedení, ú�elu využití, vlivu na životní prostZedí a době trvání stavby.

Analýza zakázky
" zhodnocení vstupních údajů
" zjibtění identifika�ních údajů
" zhodnocení ekonomických parametrů zadání
Specifikace potZebných podkladů
" zhodnocení vstupních podkladů
" specifikace dalbích potZebných podkladů (regula�ních podmínek, OTP, průzkumů, zaměZení, 
rozborů apod.)
PZedběžná analýza záměru klienta
" zhodnocení záměru
" ÚPD, popZ. ÚPP
" zjibtění regula�ních podmínek území
" obhlídka pZedpokládaného stavenibtě
" právní limity pro uvažovaný ú�el stavby

PROJEKTOVÁ INNOST Standardní
Analýza technických podmínek 

 Souladu s požadavky zadavatele 
 zhodnocení stavebního povolení a jeho podmínek, prokázání a zajibtění souladu s vydanými 

správními rozhodnutí 
 naplnění požadavků podle OTP a dalbích relevantních pZedpisů 
 provedení všech nezbytných sond na náklady projektanta za ú�elem stanovení skladeb,

materiálů a dimenzí dot�ených konstrukcí a rozvodů za ú�elem stanovení možností 
technického Zešení návrhu 

Projektová dokumentace pro provádění stavby obsahuje 
 A průvodní zpráva 
 B souhrnná technická zpráva 
 C situa�ní výkresy 
 D dokumentace objektů, technických, technologických zaZízení a provozních souborů 
 PZikládá se Dokladová �ást 

ást D zejména obsahuje: 
 rozhodující detaily, skladby a vlastnosti konstrukcí, 
 tabulky výrobků a prací, 
 požadavky na provedení povrchů, 
 dokumentace technických a technologických zaZízení stavby. 

 koordina�ní �innost: funk�ní, prostorová a parametrická koordinace projektu. 
 stanovení jednotných výchozích podmínek a parametrů pro výpo�ty a posouzení; 
 zajibtění celistvosti a realizovatelnosti PD 

Projednání dokumentace s Objednatelem. 

Stanovení podmínek pro zpracování SPD a DDS

Rozsah a obsah dokumentace pro provádění stavby DPS: 



Projektová dokumentace bude obsahovat veškerou potZebnou dokumentaci, která se pZikládá 
žádosti o stavební povolení viz pZíloha �. 13 vyhlášky �. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších 

pZedpisů (a v souladu s pZechodným ustanovením § 332a (nového) stavebního zákona �. 

Projektová dokumentace musí vždy ve struktuZe projektu, obsahovat �ásti A až D s tím, že 
obsah jednotlivých �ástí bude pZizpůsoben druhu a významu stavby, jejímu umístění, stavebně 
technickému provedení, ú�elu využití, vlivu na životní prostZedí a pZedpokládané životnosti stavby. 

Zpracování DPS je vybranou �inností ve výstavbě (§158 SZ) a od projektanta vyžaduje autorizaci KA 
nebo KAIT. 

Sou�ástí projektové dokumentace pro provádění stavby není dokumentace pro pomocné práce a 
konstrukce, výrobní a dílenská dokumentace, dokumentace výrobků dodaných na stavbu, výkresy 
prefabrikátů a montážní dokumentace. Pokud je nutno zpracovat některou z těchto dokumentací, jde 
vždy o sou�ást dodavatelské dokumentace (DDS). 

Zpracování plánu bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci na stavenibti upravuje v pZílohách naZízení 
vlády �. 591/2006 Sb., o bližbích minimálních požadavcích na bezpe�nost a ochranu zdraví pZi práci na 
stavenibtích, ve znění pozdějbích pZedpisů.

Výkresy půdorysů budou obsahovat mimo jiné legendy min. v

Legenda místností (�íslo místnosti, popis místnosti, plocha místnosti), popZ. i plocha stěn v
stropů v m2, povrchová úprava podlahy, povrchová úprava stropu, povrchová úprava stěn, 
poznámka), legenda použitých materiálů a dále dle SN 01 3420 Výkresy pozemních staveb.

d) Další požadavky na zpracování soupisu prací, dodávek služeb
 Soupis prací a kontrolní rozpo�et – bude pZedán ve zdrojovém formátu *rts; 

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb bude ve vbech jeho �ástech (v�etně jednotlivých 
profesí „Zemesel“) zpracovaný s využitím softwaru BUILDpower S (pro potZeby posouzení 
správnosti položkových rozpo�tů zpracovaných uchaze�i o veZejnou zakázku na stavební práce 
jako sou�ást nabídky), k jehož užití objednatel poskytne zhotoviteli podlicenci v

obsahem svých licen�ních podmínek sjednaných s
potZebnou ke zpracování soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a 
položkového rozpo�tu. Instalace software na hardwarové prostZedky zhotovitele bude probíhat 
vždy v sídle poskytovatele licence. 

 podrobný souhrnný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
jediném souboru zahrnující rovněž vedlejbí a ostatní náklady, jestliže takové jsou, 

zpracovaný v vyhl. �. 169/2016 Sb. a zároveň kompatibilní ve vbech jeho �ástech s 
upis prací NESMÍ obsahovat agregované položky, položky typu komplet a soubor 

(je možné využít pouze u kcí, které není možné rozpoložkovat).
 položkový rozpo�et stavby – oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb dle aktuálních 

ceníků RTS; iném souboru, rozpo�tu položka, kterou ceník RTS 
neobsahuje, bude cena vytvoZena z položky RTS, která ji vystihuje nejvíc, nebo bude vytvoZena 
zcela nová položka s popisem cenotvorby (výpo�tem z materiálu, práce, doložena nabídkou, 

tím, že z pZedloženého vysvětlení musí vyplývat, že ceny jsou stanoveny jako v místě 
a �ase obvyklé, v�etně vbech souvisejících konstrukcí a prací.

 Kontrolní rozpo�et bude vyhotoven v aktuální cenové soustavě rozpo�tového programu 
(databáze nesmí být starbí více než 1 rok). Kontrolní rozpo�et musí obsahovat sloupec 

uvedením, ve které cenové soustavě byla položka oceněna.
 Projektová dokumentace bude splňovat náležitosti stanovené SZ, zejména vyhl. �. 499/2006 

dokumentaci staveb ve znění pozdějbích pZedpisů (a v souladu s pZechodným 
ustanovením § 332a (nového) stavebního zákona �. 283/2021 Sb., vyhl. �. 169/2016 Sb. 

stanovení rozsahu dokumentace veZejné zakázky na stavební práce soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, z. �. 309/2006 Sb., kterým se upravují dalbí 
požadavky bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci v pracovněprávních vztazích a o zajibtění 
bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi �innosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 
ve znění pozdějbích pZedpisů, naZízení vlády �. 591/2006 Sb., o bližbích minimálních 
požadavcích na bezpe�nost a ochranu zdraví pZi práci na stavenibtích, ve znění pozdějbích 
pZedpisů, a platnými relevantními technickými normami, jejichž závaznost smluvní strany tímto 
sjednávají.



 rámci vysvětlení dokumentace pZi zjibtění nedostatků v soupisu prací, dodávek 
a služeb v rámci zadávacího Zízení zajibťuje jejich bezplatné dopracování a aktualizaci 

termínech, které nebrání pokra�ovat v
 Soupis prací a dodávek (SPD) uvádí, v pZímé návaznosti na dokumentaci pro provádění stavby 

(DPS), položky soupisu prací, dodávek a služeb nezbytných k úplné realizaci zamybleného 
stavebního díla. 

 Soupis prací a dodávek je zpravidla nedílnou sou�ástí dokumentace pro zadání a výběr 

 Položkou popisu prací se rozumí buď popis každé jednotlivé stavební práce, dodávky a služby.

PROJEKTOVÁ INNOST – Standardní

Sestavení soupisu prací, dodávek a služeb 
Soupis prací a dodávek (dále SPD) uvádí, v pZímé návaznosti na dokumentaci pro provádění stavby 
(DPS FS5), položky soupisu prací, dodávek a služeb nezbytných k úplné realizaci stavebního díla 

Sestavení výkazů výměr (VV) 
Výkaz výměr stanoví množství prací, dodávek a služeb v jednotlivých položkách SPD, doplní každou 
položku SPD o množství měrných jednotek 

Obsah položek SPD: 
Ozna�ení základních prvků stavby v SPD podle stanoveného/dohodnutého systému zna�ení a pZiZazení 
odpovídajících kvantit standardizovaných měrných jednotek v souladu s obsahem PD Nastavení 
stanovené / dohodnuté struktury SPD, jeho položek a sestavení výstupu jako podkladu pro ocenění: 

 PoZadové nebo kódové �íslo oceňovací položky 
 Ozna�ení položky v projektové dokumentaci 
 íselné zatZídění položky, pokud je možné položku zatZídit s ozna�ením cenové soustavy 
 Popis jednotlivé položky vymezující druh a kvalitu prací dodávky nebo služby 
 Měrnou jednotku 
 Množství měrných jednotek 
 Položkou popisu prací se rozumí buď popis každé jednotlivé stavební práce, dodávky a služby. 
 PZi sestavování SPD je možno použít odkazy na cenovou soustavu, ale vždy jen na jednu pro 

celý soupis.

U veZejných zakázek rozsah a obsah SPD 
viz vyhlábka �. 169/2016 Sb. o stanovení rozsahu dokumentace veZejné zakázky na stavební práce a 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr Zpracování SPD není vybranou �inností 
ve výstavbě (§158 SZ) a od projektanta nevyžaduje autorizaci KA nebo KAIT.

e) obstaravatelská (inženýrská) �innost

Zajibtění závazných stanovisek, stanovisek a vyjádZení
" dot�ených orgánů a správců sítí potZebných pro vydání územního rozhodnutí
" zajibtění vyjádZení dostupných ú�astníků Zízení
" zajibtění potZebných dokladů pro územní Zízení
" zajibtění vyvěbení informace o zahájení ÚY na pozemku
" jednání o podmínkách vynětí ze zemědělského půdního fondu
" jednání o podmínkách závazných stanovisek DO a SS

Obstarání vydání územního rozhodnutí zpracování náležitostí návrhu na vydání rozhodnutí o
" umístění stavby nebo zaZízení
" změně využití území

Podání žádosti o územní rozhodnutí
" ú�ast pZi jednáních v rámci územního Zízení
" ú�ast pZi Zízení o odvolání proti ÚR

Zajibtění závazných stanovisek, stanovisek a vyjádZení
" dot�ených orgánů a správců sítí potZebných pro vydání stavebního povolení
" zajibtění vyjádZení dostupných ú�astníků Zízení
" zajibtění dalbích potZebných dokladů pro stavební Zízení
" Jednání o podmínkách závazných stanovisek DO a SS



Obstarání vydání stavebního povolení
" zpracování náležitostí návrhu na vydání SP
" podání žádosti o stavební povolení
" ú�ast pZi jednáních v rámci stavebního Zízení
" ú�ast pZi Zízení o odvolání proti SP

Obstarání vydání dalbích povolení a rozhodnutí
" podání žádosti o udělení výjimky pro stavbu
" podání žádosti o vynětí z půdního fondu
" podání žádostí o dalbí Zízení (napZ. vodoprávní Zízení, povolení kácení stromů, pZipojení na 

komunikaci…)
" ú�ast pZi jednáních v rámci těchto Zízení


		2024-05-13T14:06:34+0200




